ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САНАТОРНОГО ТИПА ДЛЯ ДЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В

ДЛИТЕЛЬНОМ ЛЕЧЕНИИ,

«ЗЕЛЕНОБОРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ»

п.г.т. Зеленоборский

 01 – 07

ПРИКАЗ

19.01.2022                                                                                                                     № 76

О создании в 2022 году новых мест дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» на базе государственное областное бюджетное оздоровительное

образовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся

в длительном лечении, «Зеленоборская  санаторная школа-интернат»

    В соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области от 17.10.2020 №

194-РП «О концепции создания новых мест дополнительного образования детей в

Мурманской области», приказом Министерства образования и науки Мурманской области

от 18.01.2022 № 76 в целях создания новых мест в ГОБООУ ЗСШИ для реализации

дополнительных общеразвивающих программ по техническому, художественному,

физкультурно – спортивному, туристско-краеведческому направлениям в рамках

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,

                 п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть в 2022 году новые места дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования

детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование»  (приложение 1).

3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования детей

 обеспечить разработку и реализацию медиаплана по информационному

сопровождению создания новых мест дополнительного образования детей;

 провести организационные мероприятия по открытию новых мест

дополнительного образования детей в соответствии с комuлексом N{ep (дорожной картой).

4. Назначить Леонтьеву Екатерину Николаевну, заместитеJuI директора по УВР,

ответственным за реЕrлизацию мероприятий по созданию новых мест.

5. Утвердить комплекс мор (дорожную карту) по сOздаЕию новых мест дJuI

реализации дополЕительньIх общеобразовательньж общеразвивающих программ

(приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Оспование: приказ Министерства образования и науки Мурманской области от 18.01 ,2022

J\ъ 76

Щиректор шкодь] ф, Е,Ю. Брайцева

С приказом ознакомлены:

                                                                                                          Приложение №1

СОСТАВ

рабочей группы по созданию новых мест дополнительного образования детей в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование»

1.  Леонтьева Екатерина Николаевна - заместитель директора по  ВР

2. Антонова Дания Ахмедовна – председатель ППО

3. Растовецкая Анна Сергеевна – педагог-организатор

4. Иванова Юлия Андреевна – педагог дополнительного образования

5. Тарасова Лидия Ивановна - воспитатель

6. Веселов Александр Валерьевич – воспитатель

7. Московцева Алина Алексеевна – заместитель директора по АХР

Приложение № 2

Комплекс  мер (дорожная карта) по созданию новых мест для реализации

дополнительных общеразвивающих программ

№ Наименование мероприятия Сроки  Ответственный

1. Проведение совещания с  педагогическим

коллективом школы

Февраль  2022 г Администрация

2. Разработка и утверждение медиаплана

информационного сопровождения создания

новых мест дополнительного образования детей

Февраль - март

2022 г

Рабочая группа

3. Разработка проекта перечня средств обучения и

воспитания для создания новых мест

Январь 2022 Рабочая группа

4. Информирование Министерства образования и

науки Мурманской области  о  дополнительных

общеразвивающих программах

Январь 2022 Администрация

5. Объявление закупок товаров, работ, услуг для

создания новых мест

До 17.03.2022 Заместитель

директора по АХР

6. Внесение изменений в регистрационные данные в

Едином государственном реестре юридических

лиц (ЕГРЮЛ)(дополнительный ОКВЭД – 85.41)

Февраль 2022 Директор

7. Внесение новой услуги в государственное

задание «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ»

Июнь 2022 г. Директор

8. Подбор кадров, заключение трудовых отношений Сентябрь 2022 г. Специалист по

кадрам

9. Реализация медиаплана по информационному

сопровождению создания новых мест

дополнительного образования детей

до 01.09.2022 г Рабочая группа

10. Разработка и утверждение дополнительных

общеобразовательных  общеразвивающих

программ

до 05.06. 2022 г Педагоги

Администрация

11. Закупка оборудования Не позднее

15.08.2022

Заместитель

директора по АХР

12 Создание и оснащение новых мест,   ремонт

помещений, получение оборудования

до 01.09. 2022 г Администрация

13 Информирование о создании новых мест по

реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих    (на

сайте, через объявления, в информационных

уголках).

 Июнь-июль 2022

г

Рабочая группа

14 Набор  детей, обучающихся по дополнительным

общеразвивающим  программам.

Ежезаездно,

начиная с 07.10.22

Постоянно

Педагоги

15  Приказ на зачисление детей (комплектование

групп). Приказ на утверждение расписания.

Ежезаездно,

начиная с 07.10.22

Постоянно

Администрация

16  Торжественное открытие новых  мест. Октябрь  2022 г Администрация

Педагог-

организатор

17 Мониторинг эффективности использования

закупленного оборудования и средств обучения

Не позднее

20.12.2022, далее

ежегодно

Администрация

	1fb87c01b9135fdb2e66314fa08c837765070ce15b4eea15bb5d9238d74092b4.pdf
	a36ce4d41ab79d00f6946ceea0ab08f2d35f1c5790a710e121eccadc5d43e12f.pdf
	1fb87c01b9135fdb2e66314fa08c837765070ce15b4eea15bb5d9238d74092b4.pdf

		2022-02-14T11:32:01+0300
	Брайцева Елена Юрьевна